
                                                              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

НАГОРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.02.2024 № 02-06/24 

 

О согласовании адресного перечня 

объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории на 

территории жилой застройки 

Нагорного района в 2024 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановление Правительства Москвы от 24 сентября 2012 г. № 

507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней 

работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, 

компенсационному озеленению на объектах озеленения 3-й категории, 

расположенных в зоне жилой застройки, и капитальному ремонту 

многоквартирных домов» и на основании письменного обращения управы 

Нагорного района от 24.01.2024 № НА-16-60/24 (вх. № 01-17-02/24 от 

25.01.2024), Совет депутатов муниципального округа Нагорный решил: 

1. Согласовать адресный перечень объектов компенсационного 

озеленения 3-й категории  на территории жилой застройки Нагорного района 

в 2024 году (приложение 1,2). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру ЮАО города 

Москвы, в управу Нагорного района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Нагорный http://monagornoe.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагорный Шутова П.В. 

 

Глава муниципального округа 

Нагорный                                                                                      Шутов П.В. 

 



2 
 

Приложение 1 

                                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                          муниципального округа Нагорный  

  от 20.02.2024 № 02-06/24 

 
Адресный перечень 

объектов компенсационного озеленения 3-й категории 

 на территории жилой застройки Нагорного района в 2024 году 

                                               

№ Адрес 

 

Породы деревьев Кол-во деревьев, шт. 

1 Артековская ул., д.3, к.2 Клен остролистный 13 

2 Чонгарский б., д.11          Липа 7 

ИТОГО 20 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение 2 

                                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                          муниципального округа Нагорный  

  от 20.02.2024 № 02-06/24 

Адресный перечень 

объектов компенсационного озеленения 3-й категории 

 на территории жилой застройки Нагорного района в 2024 году 

 

№ Адрес  Порода деревьев 
Кол-во 

деревьев, шт. 
Порода кустарников 

Кол-во 

кустарников, 

шт. 

1 Артековская ул. 4 к.2 Липа 18     

2 Артековская ул. 4 к.1 Клён остролистный 3     

3 Артековская ул.9 к.1 
Сосна обыкновенная 4 Сирень обыкновенная 5 

Липа 2     

4 Болотниковская ул. 10     Сирень обыкновенная 30 

5 Болотниковская ул. 3 к.8 

    Кизильник, блестящий  1050 

    Пузыреплодник клинолистный  340 

    Дёрен белый (пестролистный)  26 

6 Болотниковская ул. 4 к.2 

    Чубушник Лемуана 720 

    Кизильник блестящий  425 

    Сирень обыкновенная 85 

    Роза ругоза (морщинистая) 140 

7 Болотниковская ул. 8 к.1 

    Кизильник блестящий  290 

    Сирень обыкновенная 27 

    Пузыреплодник калинолистный  1 

    Дёрен белый (пестролистный)  30 

    Снежноягодник белый 100 

8 Варшавское шоссе 106 Туя западная 4 
Барбарис Тунберга ф. 

краснолистный 
155 

9 Варшавское шоссе 68 к.2 
    Кизильник блестящий  645 

    Сирень обыкновенная 80 



4 
 

10 Варшавское шоссе 72 к.1     Вишня войлочная 35 

11 Варшавское шоссе 72 к.2     Барбарис обыкновенный  1240 

12 Варшавское шоссе 72 к.3     Боярышник кроваво-красный  87 

13 Варшавское шоссе 75 к.1 

Вишня обыкновенная 2 Жимолость татарская 125 

 Черёмуха Маака  5 Дёрен белый (пестролистный)  115 

    Сирень обыкновенная 7 

14 Криворожская ул. 25     Кизильник блестящий  2000 

15 Криворожская ул. 29 к.3     Снежноягодник белый 40 

16 Криворожская ул. 5 к.2     Кизильник блестящий  235 

17 Нахимовский просп. 1 к.1 

    Сирень обыкновенная 15 

    Спирея Вангутта  30 

    Чубушник венечный  15 

18 Нахимовский просп. 1 к.2 

    Сирень обыкновенная 15 

    Спирея Вангутта  20 

    Ирга круглолистная 6 

19 Нахимовский просп. 5 к.1     Кизильник блестящий  130 

20 Симферопольский бульв. 1     Барбарис обыкновенный  40 

21 Симферопольский бульв. 15 к.5     Кизильник блестящий  730 

22 Симферопольский бульв. 19 к.2     Калина обыкновенная 30 

23 Симферопольский бульв. 37 к.1     Сирень обыкновенная 14 

24 Симферопольский бульв. 9 к.А     Боярышник кроваво-красный  15 

25 Симферопольский бульв. 9 к.Б Ива ломкая (ф. шаровидная) 6     

26 Симферопольский пр. 16 к.1     Кизильник блестящий  7 

27 Фруктовая ул. 8 к.1     Кизильник блестящий  30 

28 Черноморский бульв. 4 к.2 Рябина обыкновенная 5     

29 Черноморский бульв. 7 к.4 
    Спирея Вангутта  345 

    Кизильник блестящий  200 

30 Черноморский бульв. 7 к.А     Сирень обыкновенная 5 

31 Чонгарский бульв. 1 к.2 Черёмуха обыкновенная 10     

32 Чонгарский бульв. 1 к.3 Туя западная 14 Кизильник блестящий  670 



5 
 

    Сирень обыкновенная 150 

33 Чонгарский бульв. 1 к.4 
Яблоня декоративная 8 Кизильник блестящий  180 

    Спирея Вангутта  120 

34 Чонгарский бульв. 11     Кизильник блестящий  135 

35 Чонгарский бульв. 14 к.3     Роза ругоза (морщинистая) 50 

36 Электролитный пр. 16 к.1 
    Сирень обыкновенная 14 

    Роза ругоза (морщинистая) 80 

37 Электролитный пр. 16 к.2 
    Жимолость татарская 250 

    Спирея Вангутта  125 

38 Ялтинская ул. 10 к.1     Сирень обыкновенная 205 

39 Ялтинская ул. 12     Кизильник блестящий  475 

40 Ялтинская ул. 2 

    Кизильник блестящий  35 

    Карагана древовидная 30 

    Вишня войлочная 8 

41 Ялтинская ул. 4 к.3     Кизильник блестящий  250 

42 Ялтинская ул. 6     Кизильник блестящий  45 

ИТОГО 81   12502 

 


